Palmas, Segunda-feira, 12 de Junho de 2017 Diário da Justiça Eleitoral TRE-TO Ano: 2017, Número: 103, Página: 4

Portaria Presidência Nº 199/2017 PRES/DG/SGP/COPES

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e,
Considerando que os Juízes, ainda que substitutos da Justiça Comum, exercem a titularidade quando designados para a
Comarca;
Considerando a deliberação plenária ocorrida na 8ª Sessão Ordinária de 31 de janeiro de 2014;
Considerando a Decisão nº 3929, de 3 de outubro de 2016, do Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins;
Considerando,  ainda,  a Certidão de Frequência  do Cartório  da 12ª Zona Eleitoral,  inserta no  processo  SEI  nº  0000711-
12.2017.6.27.8000 ,
RESOLVE
Art. 1º Designar o Juiz de Direito Dr. VANDRÉ MARQUES E SILVA para exercer, em substituição, a função de Juiz Eleitoral da
12ª Zona, com sede no município de Xambioá, no período de 9 a 11 e 16 a 18/5/2017, em razão de afastamento legal do Juiz
titular, Dr. José Eustáquio de Melo Júnior.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Palmas, 06 de junho de 2017.
Documento  assinado  eletronicamente  por  DESEMBARGADORA ANGELA PRUDENTE,  Presidente,  em  09/06/2017,  às
13:16,  conforme art.  1º,  §  2º,  III,  "b",  da  Lei  11.419/2006.  A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site
https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0  informando  o
código verificador 0663857 e o código CRC 3649C47D.

Portaria Presidência Nº 204/2017 PRES/DG/SGP/COPES

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ex vi do
inciso XXIV, do artigo 20, do Regimento Interno deste Tribunal e de acordo com a Resolução TSE nº 21.832, de 22/6/2004,
alterada pela Resolução TSE nº 23.411, de 6/5/2014,
RESOLVE:
Art.1º Designar a servidora requisitada JAQUELINE DA COSTA SILVA SANTANA para exercer, em caráter excepcional, a função
de Chefe de Cartório Substituta (FC-6) da 18ª Zona Eleitoral, com sede no município de Paranã, de 16 a 19 e 22 a 26/5/2017,
tendo em vista que, nesse período, a titular Suelene Ferreira de Souza Barbosa e sua substituta automática, Maria Divina
Alves Gonçalves, encontravam-se afastadas por motivo de viagem a serviço e fruição de férias, respectivamente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Palmas, 08 de junho de 2017.
Documento  assinado  eletronicamente  por  DESEMBARGADORA ANGELA PRUDENTE,  Presidente,  em  09/06/2017,  às
13:16,  conforme art.  1º,  §  2º,  III,  "b",  da  Lei  11.419/2006.  A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site
https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0  informando  o
código verificador 0666209 e o código CRC 2F61BA4A.

Portaria Presidência Nº 205/2017 PRES/DG/SGP/COPES

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e regimentais, ex vi do
inciso XXIV, do artigo 20, do Regimento Interno deste Tribunal, RESOLVE:
Art. 1º Designar  o servidor ALEXANDRE BATISTA FONSECA para exercer,  em caráter excepcional,  a função de Chefe de
Cartório Substituto (FC-6) da 29ª Zona Eleitoral, com sede em Palmas, de 12 a 14/6/2017, tendo em vista que, nesse período,
o titular Adielson Lima Gonçalves e sua substituta automática, Lívia de Souza Bessa, encontrar-se-ão afastados por motivo de
compensação de banco de horas e impossibilidade de substituição devido ao horário especial, respectivamente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Palmas, 08 de junho de 2017.
Documento  assinado  eletronicamente  por  DESEMBARGADORA ANGELA PRUDENTE,  Presidente,  em  09/06/2017,  às
13:16,  conforme art.  1º,  §  2º,  III,  "b",  da  Lei  11.419/2006.  A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site
https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0  informando  o
código verificador 0666211 e o código CRC A70E364A.

Portaria Presidência Nº 202/2017 PRES/DG/SGP/COPES

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo  20  do  Regimento  Interno  deste  Regional,  e  tendo  em  vista  o  que  consta  do  processo  SEI  nº  0009361-
43.2017.6.27.8034,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, por mais um ano, a lotação do servidor ROMNEY PEDROSO RODRIGUES, Técnico Judiciário, integrante do
quadro efetivo da Secretaria deste Tribunal, no Cartório Eleitoral da 34ª Zona Eleitoral, a contar de 13/4/2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Palmas, 06 de junho de 2017.
Documento  assinado  eletronicamente  por  DESEMBARGADORA ANGELA PRUDENTE,  Presidente,  em  09/06/2017,  às
13:16,  conforme art.  1º,  §  2º,  III,  "b",  da  Lei  11.419/2006.  A  autenticidade  do  documento  pode  ser  conferida  no  site
https://sei.tre-to.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0  informando  o
código verificador 0664095 e o código CRC C37D0005.

Atos da Secretaria

Editais

Diário  da  Justiça  Eleitoral  -  Tribunal  Regional  Eleitoral  do Tocantins.  Documento  assinado  digitalmente  conforme MP n.  2.200-2/2001 de
24.8.2001,  que  institui  a  Infraestrutura  de  Chaves  Públicas  Brasileira  -  ICP-Brasil,  podendo  ser  acessado  no  endereço  eletrônico
http://www.tse.gov.br

Legislação DJE Lei nº 11.419/06   - Resolução TR     E     -TO nº 148/08   - Provimento nº 1/08 – CRE/TO   - Portaria nº 24/14 da Presidência do TRE-TO

adriani
Retângulo